PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	11.06.
	2014г.

	№

	329

Об обеспечении безопасности при проведении выпускных вечеров в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Канска 25.06.2014
На основании инструктивного письма министерства образования и науки красноярского края № 75-5590 от 05.05.2014, в соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности при проведении выпускных вечеров в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Канска, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска:
1. Начальнику МКУ «УО администрации г. Канска» (Панов А.П.) обеспечить проведение выпускных вечеров в общеобразовательных учреждениях города и возложить на директоров общеобразовательных учреждений ответственность за сохранность жизни  и здоровья выпускников во время проведения выпускных вечеров 25.06.2014.

2. В целях обеспечения противопожарной безопасности при проведении выпускных вечеров запретить:

          - применение в зданиях и помещениях образовательных учреждениях открытого огня и  пиротехнических изделий;

         - запуск «небесных фонариков» (неуправляемых изделий из горючих материалов, принцип подъема которых основан на нагревании воздуха внутри конструкции с помощью открытого огня) на территории образовательных учреждений.
3. Начальнику МКУ «УО администрации г. Канска» (Панов А.П.) в целях обеспечения безопасности школьников при проведении массовых мероприятий организовать взаимодействие с МО МВД России «Канский» (Бескоровайный А.В.) по охране общественного порядка.
4. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска (Н.И. Никонова) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Канска в сети Интернет.
5. Контроль по исполнению настоящего распоряжения возложить на заместителя главы города Канска по социальной политике Князеву Н.И. и начальника МКУ «УО администрации г. Канска» Панова А.П.
6. Распоряжение вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Канска

                 Н.Н. Качан